
Referat fra EƩerstad kolonihagers høstmøte 25.11.2023 

Til stede: 35 personer fordelt på 31 parseller 

1. Åpning og velkommen v/styret 
 

2. KonsƟtuering: Møteleder Ida Dørum, referent Tor Lunde Larsen 

Ved møtets start ble bortgangen Ɵl Liv Hansen, p 48, og Kjell Andersen, p 55, minnet med et minuƩs 
sƟllhet.   

Under konsƟtueringen ble PeƩer Thoresen overrakt diplomet som Årets kolonist 2023 og parsell 65 
ved Heidi Lundbakk fikk diplom for Årets parsell 2023. Forsamlingen gratulerte og applauderte! 

3. Orientering om utelys 

Tor fra styret orienterte kort om utelysprosjektet. EƩer råd fra en godt arbeidende utelyskomité ble 
det kjøp inn 30 stk. lave solcelledrevne lykter. Styret ville ikke gå i gang med et digert lysprosjekt med 
nye lyktestolper med strøm fra kabel, som ville ha medført graving av nye grøŌer Ɵl nye kabler – de 
gamle lyktene og kablene kan ikke brukes om igjen eƩer dagens standard og regler. DeƩe ville ha 
kostet 800-900 000 kr, hvorav gravingen ville ha kostet over halvparten. GraveƟlbudet er sjekket mot 
priser fra andre gravefirmaer. Styret har diskutert å beholde lampene, men kombinere det med 
vanlige lyktestolper ved Trekanten og ved Huset. Styret har ikke konkludert. 

Erfaringene er delte med solcellene, og et hovedpoeng er at de gir for lite lys, på bakken der vi går og 
trår, de reagerer for seint. Noe kan skyldes at de står gjemt inne i hekken – kan de løŌes på noe vis? 
Solcellepaneler på toppen av de gamle stolpene ble også foreslåƩ, men selve panelet ville her bli 
veldig lite. Kan Enova søkes om støƩe, tro? Mulig også kolonihagekretsen kan søkes om støƩe Ɵl 
lysprosjektet, emn for mange er det uanseƩ lite ønskelig å bruke opp mot en million kr på nye lys. Pt. 
lyser de gamle lysene, så lenge det varer, men vinterboerne seƩer stor pris på om folk har på 
utelysene sine.  

4. Orientering om budsjeƩet v/Tore Hansen i styret 
Vi har 235 000 kr høyere inntekter enn budsjeƩert, og deƩe stammer hovedsakelig fra årets 
loppemarked og Hagelarm (applaus) som allƟd budsjeƩeres nøkternt – arrangementene kan jo regne 
bort ... samt div. Ɵlskudd. Vi ligger an Ɵl et resultat i 2023 på hele 570 000 kr, som altså skyldes de to 
arrangementene og lavere strømutgiŌer i år enn i łor og lavere avgiŌer på vann og avløp. Hagens 
økonomi og reserver er gode, kort og godt – men en ny kontrakt i 2025 kan f.eks. medføre økte 
tomteleier, økte avgiŌer, og det dukker også jevnlig opp investerings- og rehabiliteringsbehov. Det ble 
spurt fra salen om ikke vi burde ha bruƩoføring av regnskap, som ville kunne heve vår refusjon av 
moms – og deƩe vil bli undersøkt nærmere.  
 
En utgiŌ Ɵl leie av georadar for å undersøke grunnen under noen hyƩer, pga. mistanke om synkehull, 
ble dekket av Ɵlskudd fra Oslo-kretsen. Undersøkelsen avdekket ikke noen forhold i grunnen som 
hagen må gå videre. En kolonist var skepƟsk Ɵl undersøkelsene som var gjort og styrets behandling av 
saken, og ønsket innsyn i rapporten fra det geotekniske firmaet. 
 

5. Diskusjonssaker: 
 

5.1 Forslag fra Hagelarmkomiteen om å lønne koordinator med 10 000 kr 

 



Ola BraƩegaard fra HL-komiteen orienterte om bakgrunnen for forslaget. HL med alle sine store og 
småoppgaver, logisƟkk, søknader osv. krever svært mye av koordinator, som gjerne må ta seg fri noen 
dager reƩ før fesƟvalen. Et honorar vil synliggjøre deƩe arbeidet, og kanskje gjøre det enklere å få 
noen Ɵl å være HL-koordinator – som oŌe er vanskelig å finne.  
 
En livlig diskusjon fulgte. Flere hadde sansen for forslaget, mens andre pekte på andre vikƟge verv i 
hagen som ikke avlønnes (husforvaltere, loppegeneralene …) – mens andre verv allerede blir lønnet 
(pliktsjefer, vaskekoordinator). Må en slik sƟlling lyses ut eller kan det ordnes internt i komiteen, og 
det siste er vel rimelig og greit – giƩ at det blir en slik avlønning. Noen pekte på at deƩe er en sak 
som styret bør kunne avgjøre, samƟdig som det kanskje er rikƟgst at det er årsmøtet 2024 (13. mars) 
som avgjør deƩe, da saken har visse prinsipielle sider. DeƩe kan skje i form av et konkret forslag eller 
som del av budsjeƩet. som sendes inne eller som del av budsjeƩet som da skal vedtas.  
 

5.2 Søndagskafe 3-4 søndager i sesongen 

DeƩe ble foreslåƩ av Eksternkomiteen (EKEK), og Kari Folvik orienterte om forslaget. Andre 
kolonihager har slike kafeer – noen hver søndag – og også EƩerstad bør ha deƩe en søndag i juni, juli 
og september – og også mai, ble det akƟvt foreslåƩ fra salen. Det er mange flere mennesker innom 
hagen nå enn før, og et serveringsƟlbud gjør hagen enda mer åpen og Ɵlgjengelig for folk utenfor – 
noe som er vikƟg for oss alle. På påskekafeen i år var et par hundre mennesker innom! 

 God idé syntes alle, men det vil kreve en fire-fem mennesker hver gang – ikke minst Ɵl opprydding og 
vasking, den ikke allƟd like morsomme, men akk så vikƟge, jobben Ɵl sluƩ når alle har gåƩ hjem. Det 
ble nevnt muligheten for å ta kaféarbeid istedenfor plikt, ev. for de som av ulike årsaker ikke kan sƟlle 
på ordinært pliktarbeid. Styret tar med seg innspillene og tar kontakt med EKEK.  

 
5.3.  Låne ut hyƩa/parsellen når man ikke er der.  

Heidi Lundbakk orienterte om forslaget siƩ, hvor bakgrunnen er at det er veldig få folk i hagen ved 
høysommer, og hyƩene derfor må lånes ut Ɵl andre mens man er bortreist eller ikke bruker hyƩa 
over Ɵd. Det er dårlig PR inn mot nye kontrakƞorhandlinger når hagen er tom for kolonister da den er 
på siƩ fineste. Forsamlingen var noenlunde samstemte i at påbud eller fastseƩe regel om utlån ikke 
er veien å gå, men at deƩe oppfordres sterkt Ɵl. Mange har gode erfaringer med å låne ut Ɵl 
ventelistefolk eller venner og de som henger oppslag på TiƩen Tei om «kan passe hyƩa di». Styret vil i 
et av sine vårbrev Ɵl alle kolonister sterkt oppfordre Ɵl å være en akƟv hyƩeutlåner i 2024. 

Kolonistene kan f.eks. kan henge opp oppslag om at hyƩa kan lånes ut da og da, ev. kan det skrive på 
neƩsidene – det må uanseƩ være et enkelt system som ikke krever veldig oppfølging fra styre eller 
andre. 

6. Valg av div. komiteer 

PeƩer Thorsen fra valgkomiteen presenterte forslagene, som alle ble klappet inn. Antallet 
husforvaltere er økt fra to Ɵl tre, pga. arbeidsbyrden i vervet. Disse ble valgt i de ulike komiteene: 

Husforvaltere (velges for 1 år) 

Ragnhild Holmen, p. 49 - tar gjenvalg høst 2023 
Marit Sollesnes, p.26 - tar gjenvalg høst2023 
Anna Sigurdardoƫr p.1 - ny fra høst 2023 



Hagebrukskomitè (velges for 2 år) 

Ragnhild Holmen, p. 49 - tar gjenvalg høst 2023 
Ask Muller, p.54 - ny vår 2022, på valg høst 2024 
Anna Perry, p.25 - ny høst 2022, på valg høst 2024 

Festkomiteen (velges for 2 år) (De kan ta med seg nye medlemmer Ɵl neste år) 

Ylva og Chris, p.11 - ny vår 2022, på valg høst 2024 
Ola Breidal, p.19 - ny vår 2022, på valg høst 2024 
Hilde Handeland & Margit Pauline Kjørlien, p.62 - ny vår 2022, på valg høst 2024 
Gjermund Strømmen, p81 - ny høst 2022, på valg høst 2024 
Maia & Robin, p.72 - ny høst 2022, på valg høst 2024 
Ragnhild Tronvoll & Pål Holdahl, p. 66 - ny høst 2023 

Eksternkomiteen (velges for 2 år) 

Kari Gjønnes Folvik, P82 - ny høst 2023 
Ciel Waagenes Udbjørg, p.15 - på valg høst 2024 
Gry Karlsen, p.38 - på valg høst 2024 
Hanne-Lene Skjeklesæther, p. 23 - gjenvalg høst 2023 
Nina Qvale-Hjertenes, p. 57 - gjenvalg høst 2023 
Hanne Sofie Hem, P9 - ikke i komiteen, men tar vandringer 2024 

Redaksjonskomiteen (velges for 2 år) 

Tore Jarl Bielenberg, p. 63 - på valg høst 2023 (vi tror han er med, har ikke svart) 
Marianne EbeltoŌ, p.78 - gjenvalg høst 2023 
Alfred Holmen, p.29 - gjenvalg høst 2023 
Anna Perry, P25 - på valg høst 2024 
Larz Tvethaug, P32 - på valg høst 2024 
May-Len Skilbrei, P50 - på valg høst 2024 

FesƟvalkomiteen (Hagelarm; velges for 1 år) 

Nora Marie Helland, p.14 - koordinator 
Ola BraƩegaard, p.4 - med-koordinator 
Ask Müller, p.54 - med-koordinator 
Eirin Høiby, p.12 - gjenvalg 
Simen Ilstad, p. 38 - gjenvalg (men har begrenset med Ɵd) 
Anne Finborud, p.28 - ny 
Karen Svendsrud, p. 37 - ny 
Christopher Sæther- Larsen, p.11 - ny 
+ en representant fra styret 
 
(SƟg Gjermstad, p.30 - er i tenkeboksen) 
I Ɵllegg har KaƟnka Larsen Hem (fraa p.9) Ɵlbudt seg å bidra i booking av band/musikere. 

Loppekomiteen (velges for 2 år) 

Heidi Ryen, P3 - gjenvalg høst 2023 
KjersƟ Myrene og Bjørnar Nørstebø P86 - gjenvalg høst 2023 
Ragnhild Blindheimsvik, p.34 - på valg høst 2024 



Edward Holmen, p.P29 - på valg høst 2024 
Ingrid Grindeland, p.61 - på valg høst 2024 
Ragnhild Herrebrøden og Abdullah Karagøz, P.5 - på valg høst 2024 
Torleif Johnsen, P.33 - ny høst 2023 


